Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 381/2015 de 23 de setembro de 2015, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016 – Processo nº 389/2016.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
material de higiene e limpeza e utensílios, para manutenção da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei
complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM

1. AGUIA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA – ME
- CNPJ 19.163.810/0001-97 – LOTE 06 – ITEM 07 R$ 6,30; LOTE 08 - ITEM 15 R$
58,50; ITEM 21 R$ 5,38; ITEM 24 R$ 0,80; ITEM 31 R$ 1,68; ITEM 44 R$ 0,94; ITEM 45
R$ 26,55; ITEM 55 R$ 2,41; ITEM 56 R$ 1,70; ITEM 73 R$ 0,70; ITEM 87 R$ 5,90; ITEM
88 R$ 5,90.

2. CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP – CNPJ 73.751.257/0001-59 – LOTE 02 – ITEM 01
R$ 5,60; ITEM 02 R$ 10,00; ITEM 03 R$ 10,50; ITEM 04 R$ 10,00; LOTE 03 – ITEM 02
R$ 6,40; ITEM 04 R$ 20,50; ITEM 05 R$ 4,85; LOTE 04 – ITEM 01 R$ 7,10; ITEM 02 R$
5,97; ITEM 03 R$ 6,50; LOTE 05 – ITEM 01 R$ 9,60; ITEM 02 R$ 15,20; ITEM 03 R$
10,50; ITEM 04 R$ 9,75; ITEM 05 R$ 16,95; ITEM 06 R$ 10,15; ITEM 07 R$ 6,20; ITEM
08 R$ 8,00; ITEM 09 R$ 8,90; LOTE 06 – ITEM 01 R$ 2,09; ITEM 02 R$ 8,90; ITEM 05
R$ 6,50; ITEM 06 R$ 7,20; ITEM 11 R$ 2,50; ITEM 14 R$ 3,40; ITEM 17 R$ 4,29; ITEM
19 R$ 6,09; ITEM 21 R$ 1,55; ITEM 23 R$ 4,00; ITEM 24 R$ 4,50; ITEM 25 R$ 6,00;
ITEM 28 R$ 9,50; ITEM 30 R$ 5,59; ITEM 32 R$ 10,50; ITEM 33 R$ 5,75; ITEM 34 R$
9,50; ITEM 36 R$ 3,60; ITEM 37 R$ 29,00; ITEM 38 R$ 28,50; ITEM 39 R$ 18,00; ITEM
40 R$ 35,00; ITEM 42 R$ 3,09; ITEM 44 R$ 5,50; ITEM 46 R$ 8,75; ITEM 48 R$ 1,72;
ITEM 49 R$ 7,95; ITEM 51 R$ 1,75; ITEM 52 R$ 3,80; ITEM 59 R$ 3,95; ITEM 61 R$
1,65; LOTE 07 – ITEM 01 R$ 7,20; LOTE 08 – ITEM 04 R$ 2,70; ITEM 06 R$ 0,90; ITEM
10 R$ 9,50; ITEM 14 R$ 4,75; ITEM 16 R$ 57,90; ITEM 17 R$ 0,99; ITEM 18 R$ 2,00;
ITEM 22 R$ 0,99; ITEM 29 R$ 18,80; ITEM 30 R$ 1,84; ITEM 32 R$ 1,10; ITEM 33 R$
2,50; ITEM 40 R$ 4,90; ITEM 41 R$ 5,30; ITEM 43 R$ 45,79; ITEM 47 R$ 21,99; ITEM
48 R$ 6,00; ITEM 51 R$ 42,75; ITEM 53 R$ 2,45; ITEM 57 R$ 0,40; ITEM 59 R$ 23,75;
ITEM 60 R$ 2,49; ITEM 63 R$ 5,99; ITEM 64 R$ 2,39; ITEM 65 R$ 2,69; ITEM 67 R$
1,75; ITEM 77 R$ 1,39; ITEM 78 R$ 1,29; ITEM 79 R$ 4,49; ITEM 82 R$ 7,00; ITEM 85
R$ 4,60; ITEM 86 R$ 9,90.

3. CLEBER TADEU BRIDI – ME – CNPJ 15.864.350/0001-73 – LOTE 06 – ITEM 15 R$
2,55; ITEM 41 R$ 2,98; LOTE 08 – ITEM 02 R$ 1,35; ITEM 25 R$ 0,78; ITEM 26 R$
1,39; ITEM 27 R$ 3,57; ITEM 54 R$ 2,42; ITEM 61 R$ 7,15; ITEM 68 R$ 4,18; ITEM 74
R$ 4,10; ITEM 80 R$ 30,00; ITEM 84 R$ 4,85.

4. EMERSON BASI-ME – CNPJ 13.199.002/0001-01 – LOTE 08 – ITEM 05 R$ 2,95;
ITEM 13 R$ 4,34; ITEM 23 R$ 0,99; ITEM 50 R$ 1,49.

5. J GALVAN & CIA LTDA – EPP – CNPJ 07.939.649/0001-11 – LOTE 01 – ITEM 01
R$ 3,99; ITEM 02 R$ 2,93; ITEM 03 R$ 3,90; ITEM 04 R$ 2,33; ITEM 05 R$ 22,80; ITEM
06 R$ 1,80; ITEM 07 R$ 2,88; ITEM 08 R$ 4,49; ITEM 09 R$ 3,90; ITEM 10 R$ 4,39;
ITEM 11 R$ 3,45; ITEM 12 R$ 3,18; ITEM 13 R$ 2,56; ITEM 14 R$ 5,98; ITEM 15 R$
2,18; ITEM 16 R$ 4,05; ITEM 17 R$ 3,60; ITEM 18 R$ 2,98; ITEM 19 R$ 3,34; ITEM 20

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

R$ 1,79; ITEM 21 R$ 2,90; ITEM 22 R$ 2,90; ITEM 23 R$ 2,93; ITEM 24 R$ 2,39; ITEM
25 R$ 3,05; ITEM 26 R$ 7,44; LOTE 03 – ITEM 01 R$ 23,48; ITEM 03 R$ 4,95; LOTE 06
– ITEM 03 R$ 1,95; ITEM 04 R$ 12,55; ITEM 08 R$ 13,88; ITEM 09 R$ 0,95; ITEM 10 R$
1,22; ITEM 12 R$ 1,78; ITEM 13 R$ 53,90; ITEM 16 R$ 1,34; ITEM 18 R$ 5,72; ITEM 20
R$ 8,68; ITEM 22 R$ 2,98; ITEM 26 R$ 9,98; ITEM 27 R$ 15,45; ITEM 29 R$ 3,92; ITEM
31 R$ 4,28; ITEM 35 R$ 2,28; ITEM 43 R$ 4,38; ITEM 45 R$ 10,14; ITEM 47 R$ 1,85;
ITEM 50 R$ 8,88; ITEM 53 R$ 1,42; ITEM 54 R$ 1,48; ITEM 55 R$ 6,20; ITEM 56 R$
9,98; ITEM 57 R$ 4,80; ITEM 58 R$ 1,15; ITEM 60 R$ 2,83; LOTE 08 – ITEM 07 R$
2,88; ITEM 11 R$ 24,00; ITEM 28 R$ 2,70; ITEM 34 R$ 2,85; ITEM 36 R$ 1,70; ITEM 37
R$ 2,58; ITEM 38 R$ 4,48; ITEM 39 R$ 4,78; ITEM 42 R$ 15,90; ITEM 46 R$ 1,20; ITEM
58 R$ 1,94; ITEM 62 R$ 6,35; ITEM 66 R$ 7,60; ITEM 72 R$ 2,55; ITEM 83 R$ 7,98.

6. NOVA ROSA IND. E COM. DE DETERGENTES LTDA – ME – CNPJ
04.726.389/0001-08 – LOTE 08 – ITEM 69 R$ 5,19; ITEM 71 R$ 4,08; ITEM 76 R$ 1,26.

7. SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP – CNPJ
05.340.608/0001-89 – LOTE 08 – ITEM 01 R$ 1,88; ITEM 03 R$ 3,40; ITEM 08 R$ 3,56;
ITEM 09 R$ 3,08; ITEM 12 R$ 7,75; ITEM 19 R$ 1,40; ITEM 20 R$ 3,00; ITEM 35 R$
1,00; ITEM 49 R$ 1,80; ITEM 52 R$ 1,60; ITEM 70 R$ 1,60; ITEM 81 R$ 2,59.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 755.523,65 (setecentos e cinqüenta e cinco mil
quinhentos e vinte três reais e sessenta e cinco centavos).

Francisco Beltrão, 21 de junho de 2016.

Cidney Barbiero Filho
Pregoeiro